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Høring af Transport- Bygnings- og Boligudvalget om godkendelse af 

elektrificeringsprojektet Fredericia-Aarhus H. 

Jeg skal med dette brev gøre Transport-, Bygnings- og Boligudvalget opmærksom 

på, at jeg agter at bemyndige Banedanmark til at igangsætte elektrificeringsprojek-

tet på strækningen mellem Fredericia og Aarhus H.  

De følger af den gamle elektrificeringslovs § 4, at den endelige godkendelse (VVM-

tilladelse) af et elektrificeringsprojekt træffes af transportministeren efter høring af 

Styrelsen for Vand- og Naturforvaltning (i dag Miljøstyrelsen), Miljøstyrelsen og 

Slots- og Kulturstyrelsen samt et af Folketinget nedsat udvalg.  

I den nugældende og nye elektrificeringslov er godkendelsesproceduren blevet 

ændret, men dette konkrete elektrificeringsprojekt skal opfylde den gamle elektrifi-

ceringslovs procedurer, jf. ændringslovens overgangsbestemmelser herom. 

Miljøstyrelsen har ikke bemærkninger til igangsættelse af projektet. Slots og Kul-

turstyrelsen oplyser, at der er fundet nye fortidsminder i anlægsområdet, og er ved 

at undersøge dette nærmere. Banedanmark skal ved detailplanlægningen tage kon-

takt til styrelsen mhp. en konkret udtalelse i sagen, når projektet er igangsat. 

Banedanmark har oplyst, at det er nødvendigt at igangsætte projektet snarest mu-

ligt. Projektet blev drøftet politisk i foråret 2017, hvor bl.a. økonomien blev gen-

nemgået, og projektet er allerede indbudgetteret på finansloven. I lyset heraf agter 

jeg at bemyndige Banedanmark med virkning pr. 15. februar 2018, såfremt der ikke 

modtages indvendinger fra udvalget inden da. 

For god ordens skyld skal jeg oplyse, at VVM-redegørelserne for elektrificerings-

projektet mellem Fredericia-Aarhus H. blev fremsendt til udvalgets orientering den 

8. december 2017 sammen med igangsættelsesbrevet for elektrificeringsprojektet 

mellem Roskilde-Kalundborg. 

Med venlig hilsen 

Ole Birk Olesen 
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